
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33064 13Sexta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2016

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 124, 03 DE FEVEREIRO DE 2016
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 79 de 09.06.2015, publicada no DOE nº 32902 
de 10.06.2015 e a PORTARIA Nº 3.055,de 19.06.2015 publicada 
no DOE nº 32910, de 22.06.2015e considerando e considerando 
o Memº. Nº 23 / 16 - CECOMT - ITINGA
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) OSCARINA SUELY SALHEB 
PACHECO, Técnico, matrícula nº 3250229-2, portador do CPF 
nº 2816961125-3, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 
3.000,00 (Três mil reais), o qual deverá observar a classifi cação 
orçamentária:
17101.04.123.1424. 8251 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: R$ 3.000,00 (Três mil reais)
Os recursos acima mencionados se destinam as despesas da 
CECOMT-ITINGA, não subordinadas ao processo normal de 
aplicação, referente ao mês de FEVEREIRO do exercício corrente, 
e deverão ser aplicados 30(trinta) dias a contar da data do 
recebimento.
A prestação de contas deverá ocorrer até o 5º(quinto) dia útil 
após o período da aplicação.
ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 125, 03 DE FEVEREIRO DE 2016
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 79 de 09.06.2015, publicada no DOE nº 
32902 de 10.06.2015 e a PORTARIA Nº 3.055,de 19.06.2015 
publicada no DOE nº 32910, de 22.06.2015 e considerando o 
Memº n.º 11/16 - CGAL.
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) ROSÂNGELA SOCORRO PEIXOTO 
JUCÁ, Cargo Técnica portadora do CPF nº 134372912-20 
matricula nº 0323358803, Suprimento de Fundos no valor 
total de R$ 2.000,00(Dois mil reais), o qual deverá observar a 
classifi cação orçamentária:
17101.04.122.1297.8338- OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES 
ADMINISTRATIVAS:
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: R$ 1.600,00 (Um mil e 
seiscentos reais)
33.90.39 - O S PESSOA JURÍDICA: R$ 400,00(Quatrocentos 
reais)
Os recursos acima mencionados se destinam as despesas da 
CÉLULA DE GESTÃO DE APOIO LOGÍSTICO - COORDENAÇÃO, 
não subordinadas ao processo normal de aplicação, referente ao 
mês de FEVEREIRO do exercício corrente e deverão ser aplicados 
30 (trinta) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de contas deverá ocorrer até o 5° (quinto) dia útil 
após o período da aplicação.
ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 127, 03 DE FEVEREIRO DE 2016
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 79 de 09.06.2015, publicada no DOE nº 
32902 de 10.06.2015 e a PORTARIA Nº 3.055,de 19.06.2015 
publicada no DOE nº 32910, de 22.06.2015 e considerando o 
Memº nº 01/16 - CERAT- BREVES
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) SILVIA MARIA PRINTES GOMES 
DA SILVEIRA, cargo Assistente Administrativo, matrícula nº 
0514437002, portador do CPF nº 26861305200, Suprimento de 
Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (Mil e setecentos reais), o 
qual deverá observar a classifi cação orçamentária:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO: R$ 1.400,00 (Um mil e 
quatrocentos reais)
33.90.39- O.S. P.T. JURÍDICO: R$ 300,00 (Trezentos reais)
Os recursos acima mencionados se destinam as despesas 
da CERAT-BREVES, não subordinadas ao processo normal de 
aplicação, referente ao mês de FEVEREIRO do exercício corrente 
e deverão ser aplicados 30 (trinta) dias a contar da data do 
recebimento. A prestação de contas deverá ocorrer até o 5° 
(quinto) dia útil após o período de aplicação.
ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 128, 03 DE FEVEREIRO DE 2016
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 79 de 09.06.2015, publicada no DOE nº 
32902 de 10.06.2015 e a PORTARIA Nº 3.055,de 19.06.2015 
publicada no DOE nº 32910, de 22.06.2015   e considerando o 
Memº nº 05 / 16 - CERAT - REDENÇÃO

RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) CARLOS ALBERTO PINHEIRO 
MARTINS, cargo Assistente Administrativo, matrícula 
nº200607302, portador do CPF nº 8115842249, Suprimento de 
Fundos no valor total de R$ 1.900,00 (Mil e novecentos reais) , o 
qual deverá observar a classifi cação orçamentária:
17101.04.123.1424.8251-GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO- R$ 1.900,00 (Mil e 
novecentos  reais)
Os recursos acima mencionados se destinam as despesas da 
CERAT- REDENÇÃO, não subordinadas ao processo normal de 
aplicação, referente ao mês de FEVEREIRO do exercício corrente 
e deverão ser aplicados 30 (trinta) dias a contar da data do 
recebimento.
A prestação de contas deverá ocorrer até o 5° (quinto) dia útil 
após o período de aplicação.
ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 129, 03 DE  FEVEREIRO DE 2016
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 79 de 09.06.2015, publicada no DOE nº 
32902 de 10.06.2015 e a PORTARIA Nº 3.055,de 19.06.2015 
publicada no DOE nº 32910, de 22.06.2015 e considerando e 
considerando o  Memº nº 11/ 16 - CERAT- BELÉM
RESOLVE :
CONCEDER ao (a) servidor (a) FRANCIMERE TEIXEIRA DA 
SILVA MELLO , cargo Assistente Administrativo, matrícula nº 
032502880/1, portador do CPF nº 260.408.752-91,Suprimento 
de Fundos no valor total de R$ 500,00( Quinhentos reais),  o 
qual deverá observar a classifi cação orçamentária:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO DA  ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO:  R$ 500,00 (Quinhentos 
reais )
Os recursos acima mencionados se destinam as despesas 
da CERAT-BELÉM, não subordinadas ao processo normal de 
aplicação, referente ao mês de FEVEREIRO  do exercício corrente 
e deverão ser aplicados 30 ( trinta ) dias a contar da data do 
recebimento.
A prestação de contas deverá ocorrer até o  5° (quinto) dia útil 
após o período de aplicação.
ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração

Protocolo 924668

DIÁRIA
.

PORTARIA de 0121 de 02 de fevereiro de 2016
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de 
24.01.94, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94, PORTARIA Nº 
0811/2001 - GAB/SEC de 18.09.2001,publicado no DOE de 
20.09.2001, que institui o Programa de Fiscalização Itinerante 
nas Inspetorias Fazendárias e o Plano de Viagem nº 00001/2016 
- orgao central,nº 2016/002016730001971-4,AUTORIZAR de 4 
e 1/2  diárias a TANIA GOMES PEREIRA BRAGA, nº 0515648301, 
COORDENADOR FAZENDARIO, CÉLULA DE ATENDIMENTO, com 
o objetivo de participação no atendimento intinerante como 
palestrante da Cafe, no período de 15.02.2016 a 19.02.2016, no 
trecho Bel/Capanema/Bragança/Capanema/Bel.
Antônia Iranete Gadelha Staack
Diretora de Administração
PORTARIA 0122 de 03 de fevereiro de 2016
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de 
24 de janeiro de 1994, e o Plano de Viagem nº 00010/2016 - 
ORGAO CENTRAL, nº 2016/002016730002091-7.
AUTORIZAR 4 e 1/2  diárias a MARIO ANTONIO CARDOSO 
SABADO,nº 0324805401,  MOTORISTA, CÉLULA DE GESTÃO DE 
APOIO LOGÍSTICO, com o objetivo de conduzir veiculo ofi cial 
com o servidor Luiz Miranda para treinamento de atendimento 
de informatica nas regionais de Gurupi e Itinga  , no período de 
02.02.2016 a 06.02.2016, no trecho Bel/Gurupi/Itinga/Bel.
Antônia Iranete Gadelha Staack
Diretora de Administração
PORTARIA de 0123 de 03 de fevereiro de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de 
24 de janeiro de 1994, Plano de Viagem - ORGAO CENTRAL, 
nº 2016/002016730002094-1,AUTORIZAR de 5 e 1/2  diárias 
a JOEL MESQUITA CAVALCANTE,nº 0005361901,MOTORISTA 
CÉLULA DE GESTÃO DE APOIO LOGÍSTICO, com o objetivo 
de conduzir veiculo ofi cial com o servidor luiz Miranda para 
treinamento de atendimento de informatica nas regionais, no 
período de 23.02.2016 a 28.02.2016, no trecho Belem/Abel 
Figueiredo/Maraba/São Geraldo/Conceição Do Araguaia/Belem.
Antônia Iranete Gadelha Staack
Diretora de Administração
PORTARIA  0126 de 03 de fevereiro de 2016
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de 
24 de janeiro de 1994, Plano de Viagem- CERAT BELÉM,  nº 
2016/012016730000996-8,AUTORIZAR de 4 e 1/2  diárias a 

LUCIA HELENA DE OLIVEIRA COSTA, nº 0514132001,  GERENTE 
FAZENDARIO, na COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM. TRIB./
NÃO TRIBUTÁRIA DE BELÉM, com o objetivo de capacitação, no 
período de 15.02.2016 a 19.02.2016, no trecho Bel / Capanema 
/ Bragança / Capanema / Bel.
Antônia Iranete Gadelha Staack
Diretora de Administração

Protocolo 924134

 PORTARIA de 0130 de 04 de fevereiro de 2016
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 
5810, de 24 de janeiro de 1994, - CERAT SANTARÉM, nº 
2016/042016730000830-0,AUTORIZAR  2 e 1/2  diárias a 
ANTONIO AUGUSTO CAMPOS FERNANDES, TECNICO EM GESTAO 
PUBLICA, COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIB.
DE SANTARÉM, com o objetivo de viagem a serviço. reunião 
administrativa com a Diretoria da Dad no período de 21.02.2016 
a 23.02.2016, no trecho Sant/Belém/Sant
Antônia Iranete Gadelha Staack
Diretora de Administração
PORTARIA 041 de 26 de janeiro de 2016
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem nº 00008/2016 - CECOMT PORTOS E AEROPORTOS,  
nº 2016/362016730000055-0,AUTORIZAR  2 e 1/2  diárias a 
JOSE LUCIVALDO NOGUEIRA FREITAS, identifi cação funcional 
nº 0509669303, CPF - 194.117.232-68, AUDITOR FISCAL 
DE RECEITAS ESTADUAIS-C, lotado(a) na COORD. EXEC. DE 
CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE PORTOS E AEROPORTOS, 
com o objetivo de reunião do gt 54, dias 27 e 28/01/2016, no 
período de 26.01.2016 a 28.01.2016, no trecho Belém/ Brasília 
/Belém.
Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA 0106 de 28 de janeiro de 2016
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de 
24 de janeiro de 1994, e o Plano de Viagem nº 00001/2016 - 
ORGAO CENTRAL, nº 2016/002016730001734-7,AUTORIZAR 3 
e 1/2  diárias a ANGELO LIMA CUNHA, nº 0591573001, AUDITOR 
FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS-A, lotado(a) na DIRETORIA DE 
ARRECADAÇÃO E INFORMAÇÕES FAZENDÁRIAS, com o objetivo 
de participar de reunião do gt53, no período de 31.01.2016 a 
03.02.2016, no trecho Bel - Brasília - Bel.
Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA  107 de 28 de Janeiro de 2016,Considerando a 
Complementação do Plano de Viagem nº 002015730026209-3, 
ORGAO CENTRAL, nº 0001/2015, AUTORIZAR o pagamento de 
1 diária a ROSEMARY APARECIDA FERNANDES NASCIMENTO,  
nº 0512876501, CPF - 211.949.392-87, COORDENADOR 
FAZENDARIO, lotado(a) na DIRETORIA DE ARRECADAÇÃO 
E INFORMAÇÕES FAZENDÁRIAS, em complementação as 
concedidas no período de 24/11/2015 a 27/112015, atavés da 
PORTARIA nº0980 de 17/11/2015, DOE- 33021 de 27/11/2015, 
com o objetivo de participar da visita técnica do regin,  no trecho 
Bel/Florianópolis/Bel.
Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo 924667

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL- 
CERAT BELÉM
A Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária - CERAT - Belém, da Secretaria de Estado da 
Fazenda, no uso de suas atribuições,
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele 
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que fi ca 
NOTIFICADA a empresa, abaixo relacionada, de que foi lavrado o 
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal - AINF resultados da Ordem 
de Serviço conforme abaixo detalhado:

AINF RAZÃO SOCIAL INSC. ESTADUAL ORDEM DE SERVIÇO

012016510000062-6

VICTOR 
MARCONE 
GALDINO 
MINA ME

15.305.693-2 012015820001379-4

Auditores Responsáveis:
MARA LEDA SEVERINO PIRES
MARIA GRACIEMA DE ALMEIDA BARBOSA
MARCOS AUGUSTO CATHARIN
Fica o contribuinte NOTIFICADO a efetuar o recolhimento 
do crédito tributário ou apresentar impugnação no prazo de 
30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia após a data da 
publicação desta Notifi cação, de acordo com o que estabelece 
a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei 
nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, o que poderá ser feito 


